муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 Школа № 10 «Успех» г. о. Самара

                                                                  П Р И К А З

от  14  сентября  2023 г.                                                                                     №  72-од

                                                                   г.о. Самара

о проведении в 2023/2024   учебном году

 школьного этапа

Всероссийской  олимпиады школьников

        В соответствии с   приказом  Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 (ред. От 15.12.2022)  «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказом департамента образования

Администрации городского округа Самара  № 1271-од от 12.09.2023  «О проведении в

2023-2024 учебном году школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в ОО,

расположенных на территории городского округа Самара»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 16 сентября

по 31  октября 2023 г.  по графику на площадке МБОУ Школа № 10 «Успех»  г.о.

Самара  в соответствии с Регламентом проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в городском округе Самара (Приложение

№ 1).

2. Школьный этап олимпиады по предметам: «МАТЕМАТИКА», «ФИЗИКА»,

      «ХИМИЯ», «БИОЛОГИЯ», «АСТРОНОМИЯ», «ИНФОРМАТИКА» провести в

ОНЛАЙН-формате на технологической платформе  «СИРИУС»
       Школьный этап ВсОШ 2023 — 3 группа (siriusolymp.ru) в соответствии с

Регламентом и инструкцией проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в онлайн-формате на технологической платформе

«Сириус» (Приложение № 10)

 3. Создать организационный комитет в составе:

Соколова Ольга Алексеевна – председатель, ответственный за организацию и

проведение школьного этапа Олимпиады;

Куличкова Ирина Николаевна – заместитель председателя;

Данилова Инна Юрьевна – член комитета;

Василенко Елена Андреевна, председатель МО учителей английского языка, -

член комитета;

Платонова Марина Александровна, председатель МО учителей русского языка и

литературы, - член комитета;

Савельев Дмитрий Анатольевич, председатель МО учителей  истории и

обществознания, -  член комитета;

Дьячкова Ирина Владимировна, председатель МО учителей естественного цикла,

член комитета;

Перфильева Юлия Александровна, председатель МО учителей математики, член

комитета;

Плешакова Марина Юрьевна, председатель МО учителей начальных классов;

Калюжная Инна Александровна, учитель информатики, - член комитета;

Золотарева Юлия Владимировна, учитель физической культуры, - член комитета.

https://siriusolymp.ru/school2023/3

4. Председателю организационного комитета Соколовой Ольге Алексеевне:

 Сформировать составы  предметных жюри школьного этапа Олимпиады,

довести до их сведения Регламент проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников;

 обеспечить явку членов жюри, проверку олимпиадных заданий до 12.00

следующего  дня после проведения Олимпиады;

 подготовить помещения и оборудование, необходимые для проведения

Олимпиады;

 организовать ознакомление учащихся и их родителей (законных

представителей) с Порядком проведения Олимпиады и обеспечить сбор

согласий на использование, распространение и передачу персональных

данных, а также олимпиадной работы, в том числе ее публикацию,  в сети

«Интернет»;

 обеспечить хранение олимпиадных работ;

 назначить организаторов в аудитории и дежурных в рекреациях из числа

учителей, не задействованных в образовательном процессе;

 обеспечить дежурство медицинского работника на время проведения

Олимпиады;

 обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) о наличии в АСУ РСО ресурса для самостоятельной

регистрации с целью принятия  участия в школьном туре Олимпиады.

           5. Председателям  предметных МО Василенко Елене Андреевне, Платоновой

Марине Александровне, Перфильевой Юлии Александровне, Дьячковой

Ирине Владимировне,   Плешаковой Марине Юрьевне, Савельеву Дмитрию

Анатольевичу, учителю  физкультуры Золотарёвой Юлии Владимировне:

 сформировать списки участников Олимпиады (заявку)  за три рабочих дня

до начала Олимпиады;

 обеспечить регистрацию, выставление баллов   обучающимся-участникам

Олимпиады на платформе АСУ РСО в разделе «Олимпиады, Конкурсы».

 распределить участников по аудиториям в соответствии с Регламентом

(Приложение № 1)

 организовать регистрацию участников Олимпиады в аудитории;

 обеспечить кодирование олимпиадных работ в рамках своих предметов;

 в случае подачи апелляций объективно рассматривать их в составе

предметных жюри;

 сформировать  в АСУ РСО протокол работы жюри  на  бумажном и

электронном носителе и сдать  вместе с олимпиадными  работами

председателю оргкомитета Олимпиады Соколовой О.А.    в течение двух

рабочих дней, следующих за днем проведения Олимпиады.

6. Председателям  МО естественно-научного цикла Дьячковой И.В.,

председателю МО учителей математики Перфильевой Ю.А.

 изучить Регламент и инструкцию проведения школьного этапа в онлайн-

формате на технологической платформе «Сириус» (приложение № 10);

 обеспечить регистрацию, выставление баллов   обучающимся-участникам

Олимпиады на платформе АСУ РСО в разделе «Олимпиады, Конкурсы».

 обеспечить обучающихся – участников  Олимпиады кодами на каждый

предмет;

 после получения окончательных результатов   сформировать отчет  о

количестве участников по классам и  предметам и сдать председателю

оргкомитета Соколовой О.А.

7. Утвердить состав жюри по  предметам, проводимым на базе школы:

Название предмета Председатель жюри Члены жюри

Русский язык

4 классы

Плешакова М.Ю.

Галкина Е.Е.

Шмачина И.А.

Русский язык

5-6 классы

Платонова М.А. Гайворонская К.Ю.

Роголь Е.В.

Русский язык

7-8 классы

Панова Н.В. Платонова М.А.

Фомина А.В.

Русский язык

9, 10-11 классы

Платонова М.А. Никишина Г.Е.

Русских Е.В.

Литература

5-6 классы

Платонова М.А. Гайворонская К.Ю.

Роголь Е.В.

Литература

7-8 классы

Панова Н.В. Платонова М.А.

Фомина А.В.

Литература

9,10,11 классы

Платонова М.А. Русских Е.В.

Никишина Г.Е.

Искусство

Данилова И.Ю. Петерсон В.А.

Савельев Д.А.

История

5-6, 7-8

Савельев Д.А.

Иванова С.Е.

Горкин А.В.

История

9,10,11

Савельев Д.А.

Иванова С.Е.

Савельев Д.А.

Обществознание

6,7-8 классы

Савельев Д.А.

Иванова С.Е.

Горкин А.В.

Обществознание

9-11 классы

Савельев Д.А.

Иванова С.Е.

Савельев Д.А.

Экономика

5-7, 8-9, 10-11

классы

Савельев Д.А.

Горкин А.В.

Иванова С.Е.

Право

9,10,11

Савельев Д.А.

Иванова С.Е.

Горкин А.В.

География

5-6, 7,8,9, 10-11

Пашкин Р.А. Колядо А.В.

Тюрина Л.В.

Английский язык

5-6 классы

Василенко Е.А. Афанасьева М.Г.

Карникова Е.А.

Английский язык

7-8 классы

Василенко Е.А. Клемина О.Н.

Бекетова В.И.

Английский язык

9-11 классы

Василенко Е.А. Устинова М.В.

Клемина О.Н.

Экология

7-8,9, 10-11

Колядо А.В. Тюрина Л.В.

Пашкин Р.А.

Физическая

культура

(теоретическая и

практическая части)

Куличков В.Г. Золотарева Ю.В.

Игнатьева Ю.Г.

Родимова Е.Л.

ОБЖ

7-8, 9, 10-11 классы

Горкин А.В. Лукашина И.В.

Хапий Ю.Д.

8. Членам жюри  в  день после проведения Олимпиады обеспечить кодирование и

проверку олимпиадных работ обучающихся в соответствии с пунктами 8,9,10

Регламента (Приложение № 1)

9. Назначить   Калюжную Инну Александровну, учителя информатики,

ответственным сотрудником

 за хранение и соблюдение конфиденциальности олимпиадных заданий по

каждому предмету, информационное обеспечение работы членов жюри (ключи

к заданиям)   в дни проведения Олимпиады.

         10. Назначить Шапаренко Юлию Сергеевну, методиста АСУ РСО, ответственным

сотрудником

 за информирование участников образовательного процесса об Олимпиаде на

доске объявлений на платформе АСУ РСО;

 осуществление контролирующих функций деятельности председателей МО,

классных руководителей, учителей в  АСУ РСО в разделе «События».

                   Директор школы                                                      С.А. Терентьев

		2023-09-17T01:03:10+0400
	Терентьев С.А.
	Я являюсь автором этого документа